Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

令和７年５月１５日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

さくらんぼ高品質生産・厳選出荷のための広報キャラバン出発式の開催について

本県の果樹産業を牽引するさくらんぼについては、高品質安定生産によるブランド力の強化

を図るため、関係機関と連携し、技術指導と広報活動に取り組んでいます。

このたび、高品質生産・厳選出荷の取組みについて周知啓発を図るため、「さくらんぼ高品

質生産・厳選出荷のための広報キャラバン出発式」を下記のとおり開催します。

つきましては、ぜひ、取材くださるようお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年５月21日（水）午後１時30分～２時30分

２ 場  所  寒河江市三泉 土田真澄氏園地（寒河江市夕
ゆう

カヘ
が え

）

（園地の場所は別添の地図をご確認ください）

３ 参集範囲

○さくらんぼ主産地ＪＡ（ＪＡやまがた、ＪＡてんどう、ＪＡさがえ西村山、

ＪＡみちのく村山、ＪＡさくらんぼひがしね、ＪＡ山形おきたま）、

ＪＡ全農山形

○県内青果市場関係者

○県（農林水産部、村山総合支庁各農業技術普及課、置賜総合支庁農業技術普及課）

４ 内 容

（１）生育状況と高品質生産のポイントについて

○現在の生育状況と高品質生産に向けた今後の栽培管理のポイント

○園地の概要説明

〇摘果等作業の実演

（２）高品質生産・厳選出荷のための広報キャラバン出発式

○生産者代表による決意表明

○広報キャラバン出発

【問合せ先】

山形さくらんぼブランド力強化推進協議会事務局

（山形県農林水産部 園芸大国推進課）

課長補佐（果樹振興担当） 安達 英介

   Tel:023-630-2453

[広報監] 農林水産部次長  小泉 篤